
Verksamhetsberättelse för Jämtland Härjedalen Fäbodförening för år 2023. 

 Under 2023, och därmed under sitt fjärde verksamhetsår sedan starten 2019, har föreningen 
gjort ett omtag i arbetet. Även inledningen av detta verksamhetsår  präglades av 
meningsskiljaktligheter och en blockering i styrelsen som inte kunde lösas förrän i samband med
det ordinarie årsmötet.  Årsmötet leddes av Peter Helander från Förbundet Svensk Fäbodkultur, 
och var ganska välbesökt med 39 röstberättigade medlemmar. Vid årsmötet bytte föreningen 
ordförande. Årsmötet behandlade nio motioner. Tre av dessa handlade om utveckling av 
stadgarna. Fyra berörde näringspolitiskt arbete och dessa sändes vidare till FSF. En motion 
handlade om utveckling av ungdomssektion. Samtliga dessa åtta motioner bifölls. En motion 
som avsåg uteslutning av medlem avslogs med hänvisning till kommande stadgeöversyn.

Den nya styrelsen har haft tre styrelsemöten under verksamhetsåret 2023. 

Huvudsakliga noteringar från årets verksamhet: 

Föreningen var representerad vid Förbundets årsstämma 230325. Jämtland Härjedalen fick där 
in tre representanter i FSF styrelse, och en representant i valberedningen för FSF.

Redan under våren gav föreningen remissvar till region Jämtland Härjedalen angående förslaget 
till regional kulturplan, och betonade behovet av att uppmärksamma det regionala 
kulturarvet.Skrivelsen finns utlagd på föreningens webbplats. Det var glädjande att den nya 
kulturplanen också fick ett fokusområde med inriktning mot kulturarv, och där fäbodkultur 
särskilt omnämns. 

Redan i maj tillsattes en arbetsgrupp för att utveckla stadgarna, och denna har under året tagit 
fram det förslag till nya stadgar som nu ska behandlas vid ordinarie årsmötet 2024. 

Tidigare initierat arbete för Lägerskola i samverkan med skogsnäringens intressenter lades på is 
tills vidare. 

Den aktuella motionen och insatser för ungdomsverksamhet som bifölls av årsmötet har 
diskuterats men ännu inte tagits upp för vidare utveckling av arbetet. 

Vi har haft kontakt med CBM och FSF angående arbetet med Unesco-ansökan.  

Föreningen var representerad vid en aktivitet "Mat i Härjedalen" i Hede för kontakt och 
information till främst företagare och politiker. 

Föreningen fanns representerad vid en fäbodgudstjänst på Zakrisbuan i samarbete med Svenska
kyrkan. 

Föreningen var tyvärr inte representerad vid fjolårets Fäbodriksdag i Ånge, och det främst på 
grund av att det då fortfarande var för mycket annat igång, med djur på bete och älgjakt. 

Angående frågan om nytt beslut om fokalpunktsansvar och programrådet för traditionell 
kunskap. Föreningen gjorde en skrivelse till regeringkansliet och uttryckte behovet av en lösning 
som bättre bevakar och stödjer alla berörda lokala samhällen och brukarkulturer utifrån 
konventionen om biologisk mångfald, artiklarna 8j och 10c. Skrivelsen finns utlagd på 
föreningens webbplats. 



Angående länsstyrelsens beslut att begränsa djurantalet i fäbodåtaganden inom Klövsjö socken. 
Detta blev ett faktum under hösten efter en tids arbete och önskemål från Klövsjö 
Markägarförening. Vi har diskuterat frågan och vidare agerande. 

Kontakt med Föreningen NordBruk angående FN-konvention om bönders rättigheter, för 
information om vad det kan innebära. Planering av ett webbinarium. 

Planering av studiecirkel i föreningskunskap, i första hand för förtroendevalda och medlemmar.  

Planering av ett särskilt webbinarium om "Fäbodarnas förhistoria", vilket också var en 
uppskattad föreläsning vid höstens Fäbodriksdag. 

Föreningen hade under 2023 ett åttiotal medlemmar vilket var en nedgång från 2022.  

Föreningen har f n ingen egen aktiv FB-sida. 

Angående planeringen av en fortsatt "Maritagata". Det har gjordes vissa förberedelser och togs 
kontakter med landshövdingens kansli samt fäbodbrukare i Skärvången. Det landade i att det 
inte gick att genomföra något sådant arrangemang under 2023 utan det blev istället en 
preliminär överenskommelse att återkoppla till detta igen inför sommaren/hösten  2024. 

Angående planeringen av en kulturarvsdag på Jamtli under hösten 2023. Vi kontaktade Jamtli 
och länsstyrelsen och fick klart för oss att det faktiskt inte var något inbokat för JHFF sedan 
tidigare. Därmed så blev det heller inget nytt initiativ taget från JHFF kring detta under 2023. 

En hel del information från föreningens verksamhet läggs ut och finns tillgänglig på föreningen 
webbplats http://fabod.nu/foreningen/regionala-fabodforeningar/jamtland-harjedalen-
fabodforening-jhff/jhf-aktuellt/

Under inledningen av 2024 har styrelsen haft ytterligare sex styrelsemöten, varav tre ordinarie, 
samt ett som handlat främst om förslaget nya stadgar och två främst om förberedelser inför 
årsmötet. Det är också först under början av 2024 som det kom igång arbetet med hittills två 
utskickade medlemsbrev. Båda dessa har nu också i efterhand lagts ut på webbplatsen. Under 
efterjulsvintern genomförs också två webbinarier kring intressanta teman:  Om "FN-konvention 
om bönders rättigheter", samt om "Fäbodarnas förhistoria - Det tidiga jordbruket". 
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